ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações

Rua Silva Jardim, 505 – Centro – Nova Bassano – RS – 95340-000
Fone/fax: (54) 3273-1649

www.novabassano.rs.gov.br

  EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01/2016

PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2016

EXCLUSIVA ÀS BENEFICIÁRIAS DA LC Nº 123/2006, DE 14/12/2006 QUE SE ENQUADRE NA RECEITA DE

ME E EPP E LC Nº 147/2014, DE 07/08/2014, ART 48, I

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 78/2016
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2016

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
UNIDADES ADMINISTRATIVAS VINCULADAS/RESPONSÁVEIS: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E

VIAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE DESPORTO E TURISMO.
FUNDAMENTO LEGAL: LEIS FEDERAIS NºS 10.520/2002 E  8.666/93

 DARCILO LUIZ PAULETTO, PREFEITO MUNICIPAL

DE NOVA BASSANO, RS,  no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei nº 8.666/93 e Lei nº

10.520/2002, torna público, para o conhecimento dos interessados, que RETIFICOU o Edital do Processo de Licitação, na
modalidade Pregão Presencial acima identificado, conforme segue:

1) O objeto do item 23 passa a ter a seguinte redação: ”POSTE RETO 3000 MM DE ALTURA, Ø 150 MM COM SAPATA E

CHUMBADORES (1/2X250MM), GALVANIZADO A FOGO E PINTADO EM EPÓXI POLIÉSTER NA COR PRETA - LUMINÁRIA EM
POLIETILENO BRANCO ACETINADO, SENDO A PARTE SUPERIOR, CHAPÉU, CINTA INTERMEDIÁRIA E PARTE INFERIOR
(ALOJAMENTO PARA EQUIPAMENTO) EM ALUMÍNIO REPUXADO, PINTURA EPÓXI POLIÉSTER NA COR PRETA, NAS DIMENSÕES
APROX. DE 360X700MM, EQUIPADA COM LÂMPADA E REATOR VAPOR METÁLICO DE 250W, CONFORME MODELO/DESENHO –
ANEXO VII”.

2) O objeto do item 24 passa a ter a seguinte redação: “LUMINÁRIA EM POLIETILENO BRANCO ACETINADO, SENDO A

PARTE SUPERIOR, CHAPÉU, CINTA INTERMEDIÁRIA E PARTE INFERIOR (ALOJAMENTO PARA EQUIPAMENTO) EM ALUMÍNIO
REPUXADO, PINTURA EPÓXI POLIÉSTER NA COR PRETA, NAS DIMENSÕES APROX. DE 360X700MM, COM ENCAIXE POSTE Ø150MM,
CONFORME MODELO/DESENHO – ANEXO VIII”.

3) No item 19 do Edital, foram inclusos os seguintes anexos, com a seguinte redação:
VII – Modelo/desenho do item 23;
VIII – Modelo/desenho do item 24.

4)  Fica determinada nova data de abertura para o dia 26/08/2016, às 14h.

Ratifica-se os demais itens do Edital de Pregão Presencial nº 34/2016. A Retificação está
disponível no site www.novabassano.rs.gov.br

Maiores informações serão prestadas aos interessados, na Prefeitura Municipal de Nova
Bassano, RS, no horário compreendido entre as 8h e 11h30min e das 13h30min às 17h, de segunda a sexta-feira, na

Rua Silva Jardim, 505- CEP 95340-000, ou através do fone/fax: (54) 3273-1649 e e-mail:

roberta@novabassano.rs.gov.br e fernanda@novabassano.rs.gov.br

NOVA BASSANO, em 10 de agosto de 2016.

DARCILO LUIZ PAULETTO

Prefeito Municipal

Este edital se encontra examinado e aprovado por esta
Assessoria Jurídica.

Em ___/___/_________.

_________________________
     Assessor (a) Jurídico (a)

http://www.novabassano.rs.gov.br/
http://www.novabassano.rs.gov.br/
mailto:roberta@novabassano.rs.gov.br
mailto:fernanda@novabassano.rs.gov.br